
SEMINAR OM DIGITALE UNGE 
MED KOGNITIVE HANDICAP

Fredag den 25. marts 2022, kl. 12:00 - 15:30
Aalborg Universitet, Rendburggade 14, lokale 3.463

(tag elevatoren op til niveau 4)

Det er velkendt, at unge er storforbrugere af digitale teknologier, men hvad ved vi egentlig om de unge, 
der lever med kognitive handicap? Hvordan oplever og bruger de det digitale liv? Hvordan håndterer de 
muligheder og udfordringer med digitale fællesskaber? Hvilke ambitioner har de for deres digitale liv, og 
hvad er god digital støtte til unge, der lever med kognitive handicap?

Fredag d. 25. marts inviterer Aalborg Universitet til seminar om digitalt indfødte unge med kognitive 
handicap. Konferencen sætter fokus på brug og betydning af digitale teknologier blandt unge med kog-
nitive handicap. Baggrunden for seminaret er forskningsprojektet ’Digitale fællesskaber for unge med 
kognitive handicap’ som er udført i samarbejde mellem forskere fra Aalborg Universitet og specialtilbud 
i Aalborg kommune. Projektet er støttet af Veluxfonden og har involveret unge i udskolingen på en spe-
cialskole (13-18 år), unge på en særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse (18-21 år) og unge i et botilbud 
(20-29 år).

På konferencen præsenteres resultater fra samarbejdet med de unge og fagpersoner i de tre tilbud – 
herunder viden om de unges brug af digitale teknologier i hverdagen og deres digitale kompetencer, 
samt viden fra eksperimenter med digital produktion med de unge. Seminaret er tilrettelagt med korte 
oplæg og dialog med deltagerne om resultaterne og deres betydning for fremtidig digital inklusion og 
understøttelse af digital dannelse. 

Hovedkonklusioner fra projektet udkommer også i en rapport på dansk, som vil være tilgængelig digitalt 
og i print på dagen.
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Tilmelding
Alle er velkomne og det er gratis at deltage i seminaret, men 
tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejning. 

Tilmelding sker til: ditte@plan.aau.dk, senest fredag den 11. marts.


